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Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78) 
 
 

Sammanfattning  
  
SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att personal som genomför insatser i 
äldreomsorgen ska ha en nivå  av kunskaper i svenska språket som är relevant för 
insatsernas genomförande.  
 
SPF Seniorerna föreslår att alla yrkesgrupper som utför vård eller omsorgsinsatser i 
äldreomsorgen ska kunna kommunicera med äldre och skapa förtroendefulla relationer, 
det vill säga även sjuksköterskor och läkare. 
 
 

Allmänt 
 
SPF Seniorerna anser att kommuner och regioner ska säkerställa att personal i äldrevård 
och äldreomsorg har tillfredsställande kunskaper i det svenska språket och om svensk 
kultur. Förbundet menar samtidigt att huvudmännen även ska säkerställa att personal i 
äldrevård och -omsorg ska ha kunskapen om behovet hos äldre med annat språk och 
kultur än det svenska. 
 
Förbundet avstår att lämna synpunkter på instrument och system för bedömning av 
nivån på språkkunskaper och hur språkutveckling ska anges. 
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7.4 Utredningen bedömer att samma nivå ska gälla för all personal som 
genomför omsorgsinsatser 
 

SPF Seniorerna delar utredningens bedömning att samma nivå  av kunskaper i svenska 
språket ska gälla för undersköterskor och vårdbiträden, så även för personal med andra 
yrkesbenämningar, som till exempel omsorgsbiträde, servicepersonal eller äldreassistent 
i de fall de genomför insatser i form av personlig omvårdnad eller service i 
äldreomsorgen.  

 
I praktiken utför både undersköterskor och vårdbiträden samma arbetsuppgifter och de 
kommer också att behöva göra det på grund av den personalbrist som råder 
 
 

9.1 Ett språkkrav införs i socialtjänstlagen 
 

 

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att socialnämnden och enskild verksamhet 
som utför en kommuns uppgifter ska arbeta för att den personal som genomför insatser 
i socialtjänstens omsorg om äldre personer har en nivå  av kunskaper i svenska språket 
som är relevant för insatsernas genomförande.  

En tillräcklig nivå av svenska språket är nödvändig för att äldreomsorgen ska hålla god 
kvalitet och vara patientsäker. Det är helt avgörande att seniorer som har behov av 
insatser måste kunna förstå personalen och själva göra sig förstådda. 
 
 

9.4 Verksamheterna kan behöva stöd i att arbeta utifrån språkkravet 

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att lämplig myndighet ska få i uppdrag att ta 
fram stöd till verksamheterna om hur de utifrån språkkravet kan integrera arbetet i det 
systematiska kvalitetsarbetet och hur de kan arbeta med bedömningar av personalens 
språkkunskaper.  

 

10.1 Hur språkkravet tillämpas samt eventuella förändringar efter 
språkkravets ikraftträdande 
 

SPF Seniorerna stöder utredningens förslag att lämplig myndighet ska få i uppdrag att 
kartlägga hur verksamheterna arbetar utifrån språkkravet samt analysera hur omsorgens 
kvalitet, personalens arbetsmiljö, och personalens funktionella språkliga kompetens 
eventuellt förändras efter att språkkravet införts.  
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I detta ärende har SPF Seniorernas arbetsutskott beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande.   
 
 

 

 

Eva Eriksson   
Förbundsordförande  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i cirka 750 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är verkligt partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som 
har någon form av pension och deras partner. 


	YTTRANDE
	Dnr S2024/02115
	Stockholm den 4 april 2025

